令和５年４月７日

保護者各位

宜野湾市立普天間第二小学校

校長 大村 朝永

（公印省略）

令和５年度 家庭訪問について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。

日頃より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、本校では家庭訪問を下記の通り実施します。時節柄、ご多忙の折りと

は存じますが、家庭訪問は、担任がご家庭の所在を確認し、地域の様子や通学

路の状況、お子さんの学校生活や学校への要望などを話し合い、学校と家庭と

の協力によりお子さんのよりよい成長を願うためのものです。

なお、家庭訪問は、感染症感染予防の観点から、今年度も、「玄関先家庭訪

問」で統一させていただきます（実施方法は裏面をご参照ください）。

つきましては、お子さんの下校時刻をご確認の上、学童などへの連絡や下校

後のお迎え、安全面のご配慮について、保護者の皆さまのご協力をよろしくお

願いいたします。

記

日 程（予定）

（１日目） ４月２５日（火）普天間２丁目・新 城１丁目

（２日目） ４月２６日（水）新 城２丁目

（３日目） ４月２７日（木）喜友名１丁目

（４日目） ５月 １日（月）喜友名２丁目

（５日目） ５月 ２日（火）校区外

   ※上記は、感染状況をみて、変更又は中止となる場合もございます。

ご了承ください。

※  詳しい日程は、後日担任から配布される家庭訪問予定表をご覧下さい。

（訪問日の変更は学級担任と調整して下さい。）

※  家庭訪問期間中は午前中授業（4 校時授業・給食あり）、下校時刻は午後

１時 30 分となります。

⇒（裏面）令和５年度 家庭訪問実施方法について

                       【裏面】

令和５年度 家庭訪問実施方法について

＜訪問方法＞

 玄関先による家庭訪問

＜訪問者＞

 「家庭訪問予定表」の時間に、担任が訪問いたします。

 ただし、特別支援学級（レインボー）については、特別支援学級担任（レインボー）

と交流学級担任が調整して訪問いたします。

＜訪問時間＞

 ５分以内を目安とします。

＜訪問内容＞

 〇ご挨拶

 〇お子さまの家庭での様子

 〇学校への要望

不明な点がございましたら、担任までお知らせください。

担任への注意喚起

 〇玄関の中には入らない。

 〇配布資料は、児童を通じて行う。

＜家庭訪問が中止および延期、変更となる場合＞

 １ 県内に「緊急事態宣言」が発令された場合（それに準じる場合も含む）

 ２ 学級で感染症感染者が、複数名が出た場合

 ３ 担任に発熱（37.5 度以上）の症状が出た場合

※後日、担任より改めて連絡いたします。